


Gražina Gailiūnienė, 
Kazimiero Paltaroko gimnazijos direktorė

Jau 32 metus kuriame Kazimiero Paltaroko gimnazi-
jos istoriją. Sudėtingame šių dienų kontekste, remdamiesi 
krikščioniškosiomis vertybėmis, puoselėjame demokratiš-
kumu, tolerancija ir pagarba pagrįstą mokymosi ir bendra-
vimo aplinką bei drąsiai žvelgiame į ateitį. Tokio pasitikė-
jimo ateitimi pagrindas – darni gimnazijos bendruomenė: 
kūrybingi mokiniai, veiklūs tėvai, atsakingai dirbantys mo-
kytojai ir visas personalas. Gerbiame kiekvieno bendruo-
menės nario pasirinkimo laisvę, tačiau nepamirštame ir 
aiškios bei atviros pareigų ir atsakomybių sistemos, tapu-
sios tvirta gimnazijos kultūros dalimi.

Džiaugiamės, kad esame ugdymo įstaiga, kurioje moko-
masi nuo pirmos iki dvyliktos klasės. Artimas ryšys su mo-
kiniais, nuoširdus tarpusavio bendravimas – mūsų gimna-
zijos privalumas. Tik tada, kai užsimezga gražus ryšys tarp 
mokinių ir mokytojų, pasiekiami puikiausi rezultatai, gims-
ta gražiausios kasdienybės ir švenčių akimirkos.

O kokie ateities planai? Labai paprasti ir aiškūs – kurti, 
tobulinti, netgi kartais ginti gimnaziją. Man ir visai mūsų 
gimnazijos bendruomenei labai svarbus panevėžiečių tikė-
jimas ir pasitikėjimas Kazimiero Paltaroko gimnazija.

Vyskupas Linas Vodopjanovas OFM
 
Džiaugiuosi, kad Vyskupo Kazimiero Paltaroko 

gimnazija jau ketvirtą dešimtmetį puoselėja katalikiš-
kos gimnazijos kultūrą ir ugdo visapusiškai smalsų bei 
kūrybingą jaunimą. Visa didelė gimnazijos bendruo-
menė siekia, kad smalsūs jauni žmonės – nuo pirmoko 
iki dvyliktoko – įgytų ne tik įvairių dalykų žinių, bet ir 
atrastų tvirtus vertybinius pagrindus, augtų ieškantys, 
kūrybingi ir mokantys dalintis atradimais su kitais. 

Gimnaziją kuria visa bendruomenė: mokytojai, tė-
vai, mokiniai ir visi joje dirbantys. Gera, kai visus sieja 
dvasinė bendrystė, kai kiekvienas savo idėjomis ir dar-
bais praturtina ir augina kitą. Atrodytų, pragmatiška 
šių dienų visuomenė vertina tik tai, kas teikia naudą, 
padeda siekti asmeninių tikslų. Tiesa yra kita – visiems 
mums reikia dvasinių ir vertybinių orientyrų. Būtent 
juos ir padeda atrasti katalikiška gimnazija, ugdanti 
mąstantį bei ieškantį jauną žmogų.

Dėkoju visai Vyskupo Kazimiero Paltaroko gim-
nazijos bendruomenei, auginančiai ir tikėjimo keliu 
vedančiai kiekvieną mokinį, ugdančiai ateities žmo-
gų – dorą lietuvį.

Tegul Dievo palaima lydi visą gimnazijos bendruo-
menę!

GIMNAZIJA - SIELOVADOS ŠALTINIS

                      Su džiugesiu ir jauduliu pasitinkame kiekvieną  rugsė-
jį. Kad Dievo malonė lydėtų visus mokslo metus, Rugsėjo 1-ąją mel-
džiamės Kristaus Karaliaus katedroje. Itin prasminga Rugsėjo 1-osios 
tradicija – abiturientų ir pirmokų šv. Mišios. Jaudina ir abiturientą, ir 
pirmoką, ir tėvelius.

Kasmet didžiųjų Švenčiausiosios Mergelės Marijos Gimimo atlaidų 
metu 5-tų klasių mokiniai išsiruošia piligriminėn kelionėn į Lietuvos 
katalikiškojo ugdymo asociacijos organizuojamą festivalį Šiluvoje. 
Gera pajusti maldos galią ir piligrimystės prasmę.

Dalyvaudami šv. Mišiose pagerbiame ir vyskupą Kazimierą Paltaro-
ką. Spalio 22-oji – ir Vyskupo, ir gimnazijos gimtadienis.

  Pamaldumas 

ir piligrimystė

                      Gimnazijos kapelionas kunigas Marcos kiekvieną  savaitę 
susitinka su mūsų mažiausiais — pradinių klasių mokiniais –  pasikal-
bėti ne tik dvasinėmis temomis.

Maldos už krikščionių vienybę savaitę viešėdami pas tikėjimo bro-
lius stačiatikius Viešpaties prisikėlimo cerkvėje, daug sužinojome apie 
jų tikėjimą.

Gimnazijoje lankėsi ir pamoką „Dievas išvaduoja iš vergovės ir 
šiandien” 8 klasės mokiniams vedė  priklausomybių konsultantė Sai-
da Motiejūnienė. Didelį įspūdį paliko susitikimas su  broliu Mykolu. 
Prieš Vėlines prasminga buvo pasiklausyti kunigo Arnoldo Valkaus-
ko minčių apie pasaulio paslaptis. Apie gyvenimą bendruomenėje 
įdomiai pasakojo Tiberiados bendruomenės broliai. Katedros para-
pijos lankytoja Kristina Dancy, susitikusi su mokiniais, papasakojo 
apie Amerikos mokyklas, priklausomybių keliamus pavojus ir net 
verslą. Susitikime, skirtame lytiškumui ugdyti, su mokiniais bendra-
vo ir savo knygą „Meilės pamokos“ pristatė Ričardas Pagojus. Visada 
laukiame susitikimų su įdomiais žmonėmis, nes jie padeda suprasi, 
kas gyvenime yra svarbiausia.

Susitikimai 

Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–20242 3



GIMNAZIJA - SIELOVADOS ŠALTINIS

Įdomios ir prasmingos krikščioniškųjų vertybių dienos vyko Truskavoje, Kupiškyje, 
Pumpėnuose ir Vilniuje. Jų metu ieškojome atsakymų į svarbius ne tik tikėjimo, bet ir 

kitus klausimus. 
Ia ir Ic gimnazijos klasių mokiniams Truskavoje vyko rekolekcijos „Stipriau už nea-

pykantą“, Ib klasei – „Sielos kelias“. Savanorių komanda ir mokiniai džiaugėsi, kad 
galėjo paįvairinti mokymosi procesą. 

Mokytojams skirtos rekolekcijos vyko gimnazijoje. Gera buvo susitikti su 
buvusiu gimnazijos kapelionu kunigu Mindaugu Kučinsku ir pasidalinti 
dvasinėmis patirtimis, paliudyti Dievo gerumą. Katalikiškųjų vertybių 
dienos ir rekolekcijos — laikas būti kartu, mąstyti, atsiverti Dievo veikimui 
ir kurti bendrystę ne tik vieniems su kitais, bet ir su Dievu.

Krikščioniškųjų vertybių dienos ir rekolekcijos

Parengtas lytiškumo ugdymo veiklų planas. 
5-tų klasių berniukus ypač sudomino tema 
„Agentai vykdo misiją“, o mergaites – „Ciklo 
šou“. Bendradarbiaujant su Krizinio nėštumo 
centru ir organizacija „Mano vaisingumas yra 
svarbus“, penktų klasių tėvams organizuotas 
susitikimas su lektore Elena Kosaite – Čypie-
ne. Apie draugystę ir meilę poroje kalbėjo Au-
rentas ir Ilona Grubinskai, auginantys penkis 
vaikus. Pradėjome III gimnazijos klasių mo-
kiniams skirtą programą „Tiesa – drąsa“. Visi 
programos renginiai ir veiklos liudija, kad kal-
bėti apie lytiškumą, remiantis krikščioniškąja 
etika, būtina.

Lytiškumo ugdymo 
programa

Rugilė 
Martinonytė

Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos 
KRONIKA/2023–20244 5Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–2024

Edita Dilienė, 
direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Gausus pradinukų būrys pasitiko 2023-2024 
mokslo metų rugsėjį gimnazijoje. Pradinėse 
klasėse mokėsi 318 mokinių. Pradinių kla-
sių mokiniai gali pasidžiaugti ir didžiuotis 
aukštais pasiekimais. Šiais mokslo metais 
61 mokinio pasiekimai įvertinti aukštes-
niuoju lygiu. Pradinukai yra aktyvūs įvai-
rių Panevėžio miesto, šalies, tarptautinių 
renginių dalyviai. Miesto dailės bei foto-
grafijų konkursuose laimėtos 9 prizinės 
vietos, o tarptautiniame nuotraukų kon-
kurse ,,Šalis mano akimis“ ketvirtokė tapo 
laureate. Skaitymo skatinimo konkurse 1–2 
klasių komanda užėmė I-ąją vietą, ugdymo karje-
rai konkurse ,,Pasimatuok profesiją“ 4 klasės komanda 
iškovojo I-ąją vietą, tikybos viktorinoje ketvirtokų komanda 
taip pat laimėjo I-ąją vietą. Raiškaus žodžio ir diktanto kon-
kursuose laimėtos trys prizinės vietos. Didelis dėmesys pra-
diniame ugdyme skiriamas ekologiniam gamtosauginiam ug-
dymui. Mokiniai ypač aktyvūs Panevėžio gamtos mokyklos 
organizuojamų akcijų, konferencijų dalyviai, o gamtos olim-
piadoje iškovota prizinė vieta. Gimnazija džiaugiasi pradinių 
klasių liaudiškų šokių kolektyvo ,,Spindulėlis“ pasiekimais. 
Šiais mokslo metais šokėjai šoko dvylikoje koncertų mies-
te, respublikoje, tarptautiniame renginyje Rygoje. Lietuvos 

Mylime savo tėvynę. 
Gegužės 2 d. 1a klasės mokiniai ir jų tėveliai vyko į 

Lietuvos Respublikos Seimą. Susipažino su Lietuvos vals-
tybės valdymo sistema, įstatymų leidyba. Lankantis isto-
rinėje Kovo 11-osios salėje pirmokams ir tėveliams gidė 
priminė svarbiausius mūsų valstybės istorijos faktus ko-
vose dėl nepriklausomybės, įdomiai pasakojo apie parla-
mento veiklą, Lietuvos Respublikos Seimo istoriją bei Sei-
mo narių pareigybes. Mokiniai patys išmėgino įstatymų 
leidybos procesą. Visi dėkojo Lietuvos Respublikos Seimo 
narei Guodai Burokienei ir jos padėjėjoms už nepaprastai 
šiltą priėmimą, nuoširdų bendravimą ir suteiktą galimybę 
apsilankyti Seime.

mokyklų žaidynių plaukimo varžybose miesto 
etape berniukų komanda iškovojo I-ąją vie-

tą, o mergaičių komandai teko III-oji vieta. 
Respublikinėje viktorinoje ,,Auginame čia, 
Lietuvoje“ antrokai buvo puikiai įvertinti 
ir apdovanoti įsimintinomis dovanėlė-
mis. Tarptautiniame matematikos kon-
kurse ,,Kengūra“ dalyvavo 56 mokiniai ir 
laimėtos antra bei trečia vietos Panevėžio 
savivaldybėje. Tarptautiniame edukaci-

niame konkurse ,,Olympis“ dalyvavo 43 
pradinukai, iš kurių 11 mokinių apdovanoti 

medaliais už geriausius savo rezultatus. Dide-
lis dėmesys skiriamas integruotam įvairių daly-

kų ugdymui (STEAM). Visos pradinės klasės noriai 
dalyvavo pamokose, organizuojamose Panevėžio robotikos 
centre ,,Robolabas“. Džiaugiamės gimnazijos kapeliono Mar-
kos draugyste, dvasingais ir šiltais susitikimais koplytėlėje ir 
futbolo aikštėje. Gimnazijos tradicijų puoselėjimas, bendra-
darbiavimas su mokinių šeimomis rengiant  šventes stiprina 
mūsų bendruomenę ir dvasiškai augina.

Katedroje ir gimnazijos koplyčioje Gavėnios metu mokomės būti arti kenčian-
čio Jėzaus, kad sunkiomis akimirkomis labiau suprastume savo ir kitų kančią, kad 
žinotume, jog Dievas mus myli ir niekada nepalieka vienų.

Gražia tradicija tapo dalyvavimas Devintinių procesijoje nuo Šventųjų Petro 
ir Povilo bažnyčios iki Kristaus Karaliaus katedros. Tai dar viena galimybė visai 
gimnazijos bendruomenei išgyventi bendrystę ir liudyti Dievo buvimą.

Apmąstymai,
procesija

ČIA MŪSŲ PRADŽIA



76

Piešinių konkursas
Panevėžio miesto vaikų bibliotekoje „Žalioji pelėda“  vyko Panevėžio miesto 

bendrojo ugdymo  įstaigų 1–4 klasių mokinių piešinių konkursas „Nuo A iki Ž: 
piešiu lietuvišką raidę“, skirtas paminėti 120-ąsias spaudos draudimo panaikini-
mo metines.  Buvo pristatyta apie 150 mokinių darbų iš įvairių Panevėžio moky-
klų. Mūsų gimnazija pateikė 103 piešinius. Keturi mūsų gimnazijos pradinukai 
apdovanoti diplomais už geriausią iliustraciją, dar keturi pradinukai pelnė spal-
vingiausios, simpatijų prizo, kruopščiausios raidės nominacijas.

Panevėžio miesto konkurso ,,Nuo A iki Ž: 
piešiu lietuvišką raidę“ nugalėtoja

Agnė Strolaitė, 2b klasė 

Susitikimai 
Šiemet 24-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų 

savaitė mūsų gimnazijos bibliotekoje prasidėjo 
dviejų dienų pradinių klasių mokinių ir mokyto-
jų susitikimais su dailininke, knygų iliustratore 
ir rašytoja Sigute Ach. Ji vedė kūrybos pamokas 
„Linksmoji monotipija”. Tai buvo labai šilti ir nuo-
širdūs, vaizduotės ugnelę pakurstantys užsiėmi-
mai. Mokiniai ir mokytojos mokėsi spalvotoje 
dėmelėje pamatyti daugybę nuostabių dalykų: bo-
ružėlę, kiškį, varlę, ežiuką ar dar kažką įdomaus. 
Sigutė Ach visiems kartojo: „Kai pabunda mūsų 
fantazija, būna labai smagu!”. Dailininkės pamo-
kos įkvėpė kurti ir džiaugtis savo kūryba

Teatro studija „DramaZgis“
2021metų rugsėjį susikūrusi teatro studija „DramaZgis“ nuo-

taikingais spektakliais džiugina ne tik gimnazijos, bet ir kitų 
miesto mokyklų žiūrovus. 2023 metais spektaklis „Tin tan leliu-
mai“ įvairiose miesto scenose buvo parodytas net dvidešimt kar-
tų! Lietuvos vaikų ir jaunimo teatrų konkurse „Šimtakojis“ 2023 
metais šis spektaklis Panevėžio mieste užėmė II vietą ir buvo 
deleguotas į respublikinį turą Plungėje.

 2024 m kovo mėnesį įvyko trupės „DramaZgis“  penktojo  
spektaklio „Kemsynų mergelė“,  pastatyto pagal M. Vainilai-
čio mitologinę pasaką „Bruknelė“, premjera. Pirmieji žiūrovai 
ir vertintojai buvo gimnazijos pirmokai, kurie padovanojo ne 
tik gausių plojimų, bet ir saldžių dovanėlių. Antrasis pasiro-
dymas –  jaunimo ir teatro šventėje „Drąsiau!“. Žiūrovai ir 
komisija buvo sužavėti ir spektakliu, ir talentingais aktoriais. 
Spektaklį puikiai įvertino seminaro „Žaidžiame, augame ir 
tobulėjame scenoje“  dalyviai, Panevėžio miesto ir rajono iki-
mokyklinių įstaigų meninio ugdymo mokytojai. Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–2024

Gruodžio 20 d. į gimnazijos aktų 

salę sugužėjo pasipuošę pradinukai. 

Čia juos pasitiko mažieji aktoriai, vado-

vaujami teatro vadovės D. Barzinskie-

nės ir mokytojos A. Cimermonienės. 

Jie padovanojo nuotaikingą spektaklį 

„Belaukiant Šv. Kalėdų“. Po spektaklio 

mokiniai džiugino vieni kitus giesmė-

mis, šokiais ir dainomis. Šventės metu 

apsilankęs Kalėdų Senelio pasiuntinys 

pradžiugino visus saldžiomis dovanė-

lėmis. O svarbiausia dovana – Jėzaus 

gimimo stebuklas – pripildė kiekvieno 

mokinio širdelę.

 Krikščioniškųjų 

vertybių ugdymas

Kūrybiškumo 

ugdymas

Viktorina „Aš tikiu“
Gegužės mėn. Panevėžio vyskupijos Kateche-

tikos centre vyko miesto ketvirtokų viktorina „Aš 
tikiu“. Viktorina padėjo mokiniams giliau pažinti 
Šventąjį Raštą, kaip gyvą Dievo žodį, labiau pažinti 
Jėzaus asmenį, lavinti mokinių kūrybinius, analiti-
nius bei bendradarbiavimo įgūdžius. Gimnazijos 
4 kl. komanda ,,Paltarokiečiai“ laimėjo I-ąją vietą. 
SVEIKINAME!  

Šlovinimo chorelis
Gimnazijos pradinių klasių šlovinimo chorelis yra dažnas 

svečias Panevėžio šv. Juozapo globos namuose. Šv. Mišių ben-
drystėje dalyvauja ne tik jų gyventojai, bet ir darbuotojai. Mo-
kiniai kartu su mokytoja Gintare Mizeikyte atvira širdimi ir 
balsais papuošia šv. Mišių liturgiją nuoširdžiai atliekamomis 
giesmėmis. Po šio džiugaus apsilankymo pasitvirtina popie-
žiaus Pranciškaus žodžiai: «Davime yra daugiau džiaugsmo 
nei gavime». Tiek senoliai, tiek mokiniai grįžta namo dėkin-
gumo ir nuoširdaus dėmesio pripildytomis širdimis. 

„Mąstyk spalvotai”
Gimnazijoje jau keleri metai veikia pradinių klasių dailės 

būrelis „Mąstyk spalvotai”. Jam vadovauja dailininkė Irena Klo-
niūnienė. Būrelyje vaikai ne tik piešia, bet ir susipažįsta su daili-
ninkų paveikslais, analizuoja metodiškai atrinktus pavyzdžius, 
mokosi spalvų derinių ir tobulina savo gebėjimus bei įgūdžius 
dailės srityje. Mokiniai lavina mąstymą, vaizduotę bei kūrybin-
gumą ir tobulina pažinimo, asmenines, komunikavimo bei so-
cialines kompetencijas. Mokinių sukurti darbai eksponuojami 
pirmojo aukšto fojė. 

Emilis Vertelka, 3c. „Gamta bunda“ 

ČIA MŪSŲ PRADŽIA ČIA MŪSŲ PRADŽIA



8 9

Viktorina 
Žemės ūkio agentūra prie Žemės ūkio ministerijos kvietė 

Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikus bei 
pradinio ugdymo moksleivius dalyvauti viktorinoje „Auginame 
čia, Lietuvoje!”, skirtoje pagilinti žinias apie Lietuvoje augina-
mus produktus, sveiką mitybą, fizinį aktyvumą, tvarumą, eko-
loginius bei nacionalinės kokybės maisto produktus. Viktorina 
„Auginame čia, Lietuvoje“ vyko balandžio – gegužės mėnesiais. 
Joje dalyvavo ir 2a klasės mokiniai. Antrokams puikiai pasisekė 
ir buvo apdovanoti diplomu ir asmeninėmis dovanomis.

Akcija „Padovanok namus sparnuočiui“ 
Kovo mėnesį 2a, 2b, 2c, 3b ir 4c klasių mokiniai dalyvavo Pa-

nevėžio gamtos mokyklos organizuotoje akcijoje „Padovanok 
namus sparnuočiui“. Akcija buvo skirta laukinių paukščių glo-
bai ir jų gerovei. Mokiniai kartu su šeimos nariais gamino inki-
lėlius uoksiniams paukščiams, ugdėsi pagarbą ir meilę gamtai. 
Didžiuojamės vaikų ekologiniu sąmoningumu ir aktyviu daly-
vavimu akcijoje!

Mažoji gamtos olimpiada 
Panevėžio gamtos mokykloje vyko tradicinė pradinių klasių 

mokinių mažoji gamtos olimpiada „Pelėdžiukas 2024“. 1-2 kla-
sių mokinių gamtos olimpiadoje III-ąją vietą laimėjo 2a klasės 
mokinys Augustas Zigmantas, 3-4 klasių mokinių gamtos olim-
piadoje III-ąją vietą laimėjo 4b klasės mokinė Gabrielė Valskytė. 

Konkursas „Odė žemei“ 
1c klasės mokiniai Adelė, Lukas, Matas ir Edgaras dalyvavo 

Panevėžio miesto ir rajono 1-12 klasių kūrybinių darbų parodo-
je -  konkurse ,,Odė žemei“, kurį organizavo Panevėžio moks-
leivių namai. Kūrė sienines kompozicijas — paveikslus. Visi 
apdovanoti diplomais už puikius grupinius darbus, o Luko ir 
Edgaro darbas ,,Paukštis“ pripažintas geriausiu 1-4 klasių am-
žiaus grupėje. Sveikiname!

Konkursas ,,Tarp žemės ir dangaus“ 
Vasario mėn. vyko Panevėžio miesto 1-4 klasių skaitymo ska-

tinimo projekto ,,Per knygą - į gamtą“ konkursas ,,Tarp žemės ir 
dangaus“. 3-4 klasių mokinių komanda, kurią sudarė Mija (4b 
kl.), Adelė (4b kl.), Eda (3a kl.) ir Paulina (3a kl.), aktyviai daly-
vavo konkurse ir buvo apdovanota Padėkos raštu bei atminimo 
dovanėlėmis.

1-2 klasių mokinių komanda, kurią sudarė Adelė (2b kl.), 
Emili  (2c kl.), Aistė (1a kl.) ir Miglė (1d kl.), puikiai atliko visas 
užduotis, kurios buvo paruoštos remiantis K. Kasparavičiaus 
knygomis. Komanda užėmė I–ąją vietą ir apdovanota diplomu 
bei atminimo dovanomis. Džiaugiamės ir sveikiname!

Konferencija „Aplinka ir aš“ 
Gimnazija kasmet dalyvauja Panevėžio gamtos mokyklos or-

ganizuojamoje miesto bendrojo ugdymo įstaigų pradinių klasių 
mokinių konferencijoje „Aplinka ir aš“. Šiemet balandžio mėn. 
vykusioje konferencijoje pranešimus pristatė 37 mokiniai iš 9 
ugdymo įstaigų. Du 2a klasės mokiniai parengė ir pristatė pra-
nešimus: ,,Žalioji palangė“ (Patricija Bausytė) ir ,,Kaip pasidaryti 
smėlio paveikslą“ (Benas Vilimavičius). Mokiniai pagilino gam-
tos pažinimo ir aplinkotyros įgūdžius.

Stovykla ,,Mokausi gamtoje, mokausi iš gamtos“ 
Gegužės 27–30 dienomis 4c klasės mokiniai ir 8c klasės 

mokiniai–vadovai, mokytojos Aina, Ugnė ir Rasa stovyklavo 
Krekenavos seniūnijoje, Orelių kaime. Gamtos apsuptyje vaikai 
mokėsi atrasti gamtos paslaptis, mokėsi kūrybiškumo, kantry-
bės, susiklausymo. Daug  linksmų emocijų suteikė  8-okų va-
dovų organizuojamos veiklos: konkursai, viktorinos, žaidimai, 
sportinės varžybos. Atgaivą suteikdavo maudynės tvenkinyje. 
Neišdildomą įspūdį  paliko orientacinės varžybos, talentų kon-
kursas, Stovyklavizijos koncertas, pažintis su mišku  ,,Girinio 
take“. Vaikai stovykloje mokėsi ir mokė kitus išgirsi, pažinti, pri-
siliesti prie gamtos paslapčių, gerbti, draugauti, užjausti, susitai-
kyti, atleisti. Ačiū vadovams už įdomias veiklas, o tėveliams už 
suteiktą galimybę turiningai praleisti laisvalaikį.

Susitikimas su gamtininku M. Čepuliu 
2024 metų pavasarį garsus Lietuvos gamtininkas, ornitolo-

gas ir fotografas Marius Čepulis aplankė mūsų gimnazijos pra-
dinukus. Vaikai susidomėję klausė jo vaizdingo ir šmaikštaus 
pasakojimo apie gyvūnus, stebėjo spalvingas gyvūnų nuotrau-
kas ir sužinojo, kaip jie elgiasi gamtoje, kaip išgyvena, kuo yra 
ypatingi. Mokiniai ir patys dalijosi turima patirtimi apie gyvū-
nus. Edukacinėje pamokoje mokiniai sužinojo ir apie gamtos 
fotografo darbą, išgirdo, kaip reikia slėptis, kad gyvūnai nepa-
stebėtų, kaip tapti nematomais, negirdimais, neužuodžiamais, 
matavosi maskuojamąją aprangą. Buvo labai įdomu, laikas su 
gamtininku prabėgo labai greitai.

Beata Župerkaitė, 2c. 

„Gandrai“

Mokausi gamtoje, 

mokausi iš gamtos

Paulius Pečiulis, 4c. „Drugelis“

Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–2024 Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–2024

ČIA MŪSŲ PRADŽIA ČIA MŪSŲ PRADŽIA



10 11

Konkursas „Pasimatuok profesiją“ 
Gegužės mėn. Panevėžio ,,Šaltinio“ progimnazijoje vyko Panevėžio mies-

to 3–4 klasių mokinių ugdymo karjerai konkursas „Pasimatuok profesiją“. 
Renginio tikslas – ugdyti pradinių klasių mokinių karjeros kompetencijas, 
skatinti domėtis įvairiomis profesijomis, plėsti suvokimą, kad sėkminga kar-
jera priklauso nuo kiekvieno aktyvumo. Mūsų gimnazijai atstovavo 4 mo-
kiniai iš 4c klasės: Liepa, Meda, Nauris, Kristupas, kuriuos konkursui ruošė 
klasės mokytoja Aina Cimermonienė. Džiaugiamės, kad mokiniai buvo ak-
tyvūs, smalsūs, drąsūs ir iškovojo pirmąją vietą bei pereinamąją taurę. Svei-
kiname nugalėtojus!

   Pasimatuok 

profesiją

Mokomės gyvenimo įgūdžių 
Pradinukai noriai mokosi gyvenimo įgūdžių. 2b, 2c ir 3b klasės dalyvavo 

mokymuose, kuriuos vedė Panevėžio greitosios pagalbos darbuotojų bri-
gada. Svečiai pasakojo, kaip reikia elgtis atsitikus nelaimei, priminė, kokiu 
pagalbos telefonu reikia skambinti ir kokią informaciją pasakyti dispečeriui. 
Vaikai susipažino su paramediko profesija, sužinojo su kokiais iššūkiais ten-
ka susidurti darbo metu. Edukacijos metu mokiniai apžiūrėjo greitosios me-
dicinos pagalbos automobilio įrangą, sužinojo sirenos naudojimo taisykles. 
Edukacinės pamokos metu buvo ugdomos socialinė, emocinė ir sveikos gy-
vensenos bei komunikavimo  kompetencijos.

Susitikimai 
Balandžio mėn. 3c klasėje svečiavosi du lekto-

riai iš „Ignitis grupė“. Atstovai mokiniams papa-
sakojo, kodėl elektra šiandien yra tokia svarbi ir 
kas įvyktų, jei ilgesniam laikui jos neturėtume. Po 
pokalbio buvo prieita prie išvados, kad svarbiausi 
mokinių prietaisai (išmanusis telefonas, televizo-
rius, kompiuteris) nebeteiktų daug džiaugsmo. 
Lektoriai pristatė atsinaujinančius energijos šal-
tinius, o ypatingą dėmesį skyrė vėjo jėgainėms: 
plačiai papasakojo apie jų statybas, sudedamąsias 
dalis bei saugų jų aptarnavimą ir kitas saugumo 
priemones. Vėliau mokiniai grupėse atliko prak-
tinę užduotį - sukonstravo vėjo jėgainės modelį ir 
išbandė jo pajėgumą gaminti elektros energiją. O 
po protmūšio visi klasės mokiniai buvo apdova-
noti „Ignitis grupė“ prisiminimų dovanėlėmis.

STEAM ugdymas 
Pradinukai vertina informatiką kaip svarbią, 

įdomią ir naudingą mokymosi sritį. Mokiniai yra 
aktyvūs Panevėžio robotikos centro ,,Robolabas“ 
lankytojai. Mokytojos organizavo integruotas 
lietuvių kalbos, matematikos, gamtos mokslų pa-
mokas. Pirmokai dalyvavo edukacinėje progra-
moje ,,Kas yra savaeigiai automobiliai?“. Mokiniai 
užsiėmimo metu daug sužinojo apie savaeigius 
automobilius. Dirbdami porose sukonstravo 
Lego automobiliuką, kuris valdomas rankos jude-
siu. Vyko greičiausio automobilio lenktynės.

Deimantas Ramunis, 2a. „Varpeliai“ Beata Župerkaitė, 2c. „Skrydis“

Šokių kolektyvas „Spindulėlis“ 
Vasario mėn. gimnazijos jaunučių šokių kolekty-

vas „Spindulėlis“ sėkmingai dalyvavo atrankos ture ir 
pateko į šimtmečio Dainų šventę ,,Kad giria žaliuotų“ 
(Šokių dieną), kuri vyks 2024 m. liepos 1-5 d. Vilniuje. 
Kolektyvui vadovauja choreografė Zita Rimkuvienė. 
Džiaugiamės gimnazijos pradinių klasių mokiniais, 
kurie, šokdami tautinius šokius, puoselėja mūsų kraš-
to kultūrą,  stiprina lietuvišką tapatumą ir garsina Ka-
zimiero Paltaroko gimnazijos vardą.

Meninio skaitymo konkursas 
Panevėžio Alfonso Lipniūno progimnazijoje vyko 

miesto 1-2 klasių meninio skaitymo konkursas ,,Lie-
tuviais esame mes gimę“. 2a klasės mokinys Benas 
Vilimavičius užėmė II–ąją vietą. ,,Žemynos“ progim-
nazijoje vyko 3-4 klasių meninio skaitymo konkursas 
,,Aš noriu, kad juoktųsi Mamos, šypsotųsi Tėtės ir 
Žemėje būtų Taika“. 4c klasės mokinė Gabrielė Švi-
traitė užėmė I–ąją vietą. Sveikiname diplomantus! 
Gimnazijai suteikta teisė 2024–2025 m. m. organi-
zuoti miesto bendrojo ugdymo įstaigų meninio skai-
tymo konkursą.

Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–2024 Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–2024

Tarptautinio komiksų kūrimo nugalėtoja
Danielė Jazukevičiūtė, 2b klasė. 

„Miestas, kurio nėra“

ČIA MŪSŲ PRADŽIA ČIA MŪSŲ PRADŽIA



mo nustatytas prieš ir po operacijos“, kita grupė – tiriamąjį dar-
bą, kurio tikslas buvo nustatyti rankų odos drėgmę naudojant 
skirtingus rankų kremus: „ NUNU by Simona Nainė“ ir „ DO-
UGLAS ELENTIAL EXTRA RICH“. Mokinių atlikti tiriamieji 
darbai įvertinti puikiai. Džiaugiamės mūsų gimnazistų kūrybiš-
kumu, noru tobulėti ir labai laukiame naujų įdomių atradimų.

Violeta Dumbrienė, 
direktoriaus pavaduotoja ugdymui
Kiekvienų metų  birželio mėnesį  gimnazija rengia išskirti-

nę ceremoniją, kurios metu pagerbiami aukštus akademinius 
rezultatus pasiekę mokiniai, padėkojame juos ugdžiusiems 
mokytojams.  Šiais metais turime kuo  pasidžiaugti. Gimnazi-
jos sportininkai pagal pasiektus rezultatus Lietuvos mokyklų 
žaidynėse yra vienuolikti. Pasiekti tokių rezultatų padėjo puiki 
sporto bazė, renovuotas ir aprūpintas šiuolaikiškomis priemo-
nėmis stadionas. Mūsų septintokė Milda Čečiotaitė Lietuvos 
mokinių prancūzų kalbos konkurse  užėmė I-ąją  vietą (moky-
toja Jūratė Pratkelienė). Manome, kad tai yra sustiprinto vokie-
čių ir prancūzų kalbų mokymo nuo penktos klasės rezultatas. 
Kitais metais vietoje rusų kalbos penktų klasių mokiniams siū-
lysime ispanų kalbą.

Gimnazijos tinklininkių komanda  respublikos etapo tarp-
zoninėse varžybose užėmė II-ąją vietą (mokytoja Violeta Ka-
ranauskaitė). Mokytojos Zitos Kontrimienės   ugdomi aštuntų 
klasių mokinai bei  Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiados da-
lyvė Ugnė Urbonaitė (mokytoja Vida Gaušienė) savo gebėjimus 
parodė regiono bei respublikos etapuose. Pirmą kartą tech-
nologijų olimpiadoje aštuntokas Modestas Raila (mokytojas 
Jevgenijus Babachinas ) laimėjo III-ąją vietą. Gimnazija atvira 
naujovėms. Jau kelinti metai  plėtojame mokinių verslumą, esa-
me užmezgę ryšius su ,,Lietuvos Junior Achievement“ lyderiais, 
mokiniai bando kurti verslus, dalyvauja verslumo idėjų prista-
tymo mugėse.

Visiems, besimokantiems pagal pagrindinio ir vidurinio 
ugdymo programas, sudarome galimybę augti, konsultuotis, 
plėtoti ypatingus gebėjimus.  Šių mokslo metų prioritetai buvo:  
STEAM ugdymo plėtojimas, bendradarbiaujant su mokinių tė-
vais, socialiniais partneriais, neformaliojo švietimo įstaigomis, 
technologijų ir verslumo krypties stiprinimas, ugdymo karjerai 
veiklų tobulinimas, mokymą(si) skatinančių aplinkų gerinimas, 
saugios, ugdymui(si) tinkamos aplinkos sukūrimas.

Džiaugiamės, kad daug sumanymų pavyko realizuoti. Gim-
nazijoje įkurtose fizikos, chemijos  laboratorijose, kalbų, robo-
tikos kabinetuose mokiniai mokosi mokymą(si) skatinančiose 
aplinkose ir pasiekia aukštų rezultatų.

Rimutė Kazakevičienė, 
direktoriaus pavaduotoja ugdymui
Mes džiaugiamės ir didžiuojamės ne tik akademiniais 

mokinių rezultatais, pasiekimais olimpiadose, konkursuose 
ir varžybose, bet ugdydami laisvą, dvasingą, kūrybingą as-
menybę.

Gimnazistų gabumus, motyvaciją, darbštumą parodo jų 
pasiekimai olimpiadose. Iš viso laimėtos 55 prizinės vietos 
Panevėžio miesto savivaldybės,  krašto, šalies  olimpiadose, 
konkursuose. Iš jų 35 prizinės vietos laimėtos  matematikos, 
informatikos, biologijos, fizikos, chemijos mokslų srityse.

Mokytojos Dalios Dambrauskienės IVa gimnazijos klasės 
mokinys Dovydas Žiūra  savo fizikos gebėjimus parodė šalies  
etape. Mokytojos Kristinos Lazauskaitės ugdoma  IIb gimna-
zijos mokinė Augustė Kiežaitė dalyvavo Lietuvos mokinių 
anglų kalbos konkurse šalies etape.

Gimnazijoje ypatingas dėmesys yra skiriamas matematikos 
ir gamtos mokslų ugdymui. Nuo I gimnazijos klasės yra for-
muojama  VGTU grupė. Šios  grupės mokinių matematikos, 
biologijos, chemijos, fizikos  valstybinių brandos egzaminų 
išlaikymo vidurkis didesnis  negu 70 proc.

Aukštas yra ir valstybinių brandos egzaminų  įvertinimų 
vidurkis - 59,4  balo, savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 
–  42,9 balo, o šalies bendrojo ugdymo mokyklų vidurkis 46,4 
balo. Vidutinis abituriento laikytų VBE skaičius gimnazijoje 
3,6, savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose 2,8, šalies – 2,9.

Gimnazijų reitingas sudarytas analizuojant, kiek mokinių 
šalies gimnazijose laikė konkrečius valstybinius egzaminus ir 
kaip juos išlaikė. Žurnalo „Reitingai“  duomenimis,  iš 357 Lie-
tuvoje veikiančių gimnazijų į sėkmingiausiai mokinius VBE 
paruošusių  šešiasdešimtuką Kazimiero Paltaroko gimnazija 
patenka iš šių dalykų: chemijos (20-22 vieta), matematikos (29 
vieta), istorijos (15 vieta), anglų kalbos  (26-27 vieta), lietuvių 
kalbos ir literatūros (41-42 vieta), fizikos (49 vieta) (Žurnalas 
,,Reitingai“. 2023 m. gruodis, Nr. 2). Iš viso švietimo įstaigos 
buvo vertintos pagal 26 skirtingus kriterijus. Reitingai suda-
ryti analizuojant, kiek išlaikė valstybinius brandos egzami-
nus pagrindiniu ir aukščiausiu lygiu, kiek gauta šimtukų, kiek 
abiturientų įstojo studijuoti į valstybės finansuojamas vietas 
aukštosiose mokyklose ir kt. Iš viso buvo vertintos 343 gim-
nazijos. Kazimiero Paltaroko gimnazija džiaugiasi užimdama 
13–tą vietą tarp šalies gimnazijų! 

12 13

MES MOKOMĖS IR KAUPIAME ŽINIAS 
ŠIUOLAIKIŠKOJE APLINKOJE

MES MOKOMĖS IR KAUPIAME ŽINIAS 
ŠIUOLAIKIŠKOJE APLINKOJE

STEAM ugdymas 

VGTU grupė

       yra vienas iš šiuolaikiškiausių ugdymo būdų, integruo-
jantis gamtos mokslus, technologijų ir inžinerijos, menų ir ma-
tematikos disciplinas, siejant jas su realiu pasauliu, pokyčiais ir 
progresu, darnaus vystymosi tikslais, realaus pasaulio proble-
mų sprendimu.

III gimnazijos klasės fizikos grupės mokiniai ne kartą lankėsi 
Panevėžio regioninio STEAM atviros prieigos centre. „Ką nau-
dingiau šildyti: gėlą ar jūros vandenį?“ – toks darbo tikslas buvo 
iškeltas atliekant fizikos laboratorinį darbą „Kaitinimo spiralės 
naudingumo koeficiento nustatymas ir vandens c tyrimas“. Mo-
kiniai, susipažinę su tyrimo įranga ir matavimų metodika, sė-
kmingai atliko darbą.  Patirtas sėkmės džiaugsmas, kai darbo iš-
vados patvirtina hipotezes, skatina tyrinėti ir atrasti dar daugiau. 

Kartu su kitomis miesto gimnazijomis dalyvavome eks-
perimentiniame praktiniame STEAM renginyje „Kelionė į 
žvaigždes“. Mūsų gimnazijos komanda dirbo fizikos-inžine-
rijos sekcijoje ir turėjo sukonstruoti gyvenamąjį būstą Marse. 
Gimnazistai, pasitelkę mokslinį-kritinį mąstymą, grindžiamą 
išsamiomis gamtos mokslų žiniomis, kūrybiškumą ir savaran-
kiškumą, eksperimentinio darbo ir bendradarbiavimo įgūdžius 
per valandą turėjo atlikti užduotį ir paruošti pristatymą. Visus 
sužavėjo mūsų gimnazijos mokinių komandinis darbas - su-
konstruotas ir puikiai pristatytas unikalus gyvenamasis būstas 
Marse.

Dalyvaudami STEAM programoje gimnazistai susipažino 
su žaidybinėmis programavimo priemonėmis — robotais Mind 
Designer ir  Photon. Mokiniai kūrė įvairius projektus naudodami 
edukacines aplinkas Scratch, išmoko naudotis QR kodo skaity-
tuvais. Gimnazistai aktyviai dalyvavo ir Robotikos centro ,,Ro-
bolabas“ veiklose. Juos itin sudomino edukacinė programa ,,Kas 
yra savaeigiai automobiliai?“. Mokiniai ne tik sukonstravo Lego 
automobiliukų, valdomų rankos judesiu, bet ir suorganizavo jų 
lenktynės. Sumanūs Ia gimnazijos klasės mokiniai visus mokslo 
metus naudojo skaitmeninį turinį įvairių dalykų pamokose. 

„Matau, pajuntu, suprantu!“ – tokiu šūkiu vadovaudamie-
si šiais mokslo metais I ir II gimnazijos klasių VGTU grupės 
mokiniai toliau tęsė bendradarbiavimą su VILNIUS TECH 
universitetu. Šiemet labiausiai mokinius nustebino galimybė 
pamatyti savo DNR. I gimnazijos klasės mokiniai VGTU bio-
technologijų laboratorijoje, susipažinę su pipetavimo metodu, 
po keliolikos minučių darbo mėgintuvėliuose pamatė balkšvus 
siūlus — savo DNR. 

  Sakoma, kad geriau vieną kartą pamatyti, negu šimtą kartų 
per fizikos pamokas išgirsti. Šią tiesą tikrai patvirtintų II gim-
nazijos klasės mokiniai, VGTU fizikos laboratorijoje tyrinėję 
šviesos sudėties ir užlinkimo reiškinius, radioaktyviojo spindu-
liavimo šaltinio aktyvumą, susipažinę ir pasigrožėję spalvingu 
neono dujų spektru.

Vilniaus Gedimino technikos universitete vykusioje moks-
leivių konferencijoje „Kurkite ateitį kartu su VILNIUS TECH“ 
gimnazijos mokinės pristatė du projektus: I klasės VGTU gru-
pės mokinės pristatė tyrimą „ Žmogaus kirkšnies skausmingu-Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–2024



14

Pakelio ilgų makaronų ir 4 gabalėlių plastilino, žinių, fanta-
zijos ir kūrybiškumo — tiek reikėjo, kad per 60 minučių būtų 
sukonstruotas makaronų tiltas.  Daug azarto ir adrenalino de-
vynių gimnazijos komandų mokiniams sukėlė jų tiltų apkrovos 
tikrinimas. Šiemet nacionalinio moksleivių čempionato „Ma-
karonų tiltai 2024“ atrankos etape didžiausią apkrovą, net 
4,2 kilogramus, atlaikė II gimnazijos klasės merginų 
komandos „Moliai“  makaronų tiltas — tai rekor-
das gimnazijos čempionato „Makaronų tiltai“ 
istorijoje!

Dalyvaudamos Nacionalinio moksleivių 
čempionato „Makaronų tiltai 2024“ finale 
VILNIUS TECH universitete, merginos, 
susibūrusios į komandą „Paltarokietės“, 
pristatė net 1,15m ilgio makaronų tiltą. 
Gera nuotaika ir azartas lydėjo griūvančius 
makaronų tiltus, kai buvo tikrinama jų ap-
krova. Gera žinoti, kad šių metų įgyta patir-
tis padės kitais metais sukurti dar stipresnį 
makaronų tiltą. 

Makaronų tiltai

Kiekvienais metais kovo 14 d. gimnazi-
joje minima tarptautinė skaičiaus PI diena. Ji 

pasirinkta dėl skaičiaus PI reikšmės π ≈ 3,14. Šią dieną 
vyresniųjų klasių mokiniai savo jaunesniems draugams veda 

netradicines matematikos pamokas, kuriose primena 
skaičiaus PI istoriją, jo reikšmę mokslui, atlieka 

įvairias praktines užduotis, sprendžia galvo-
sūkius, dalyvauja viktorinose, rungiasi, ku-

riam pavyks daugiau išmokti skaičiaus PI 
skaitmenų po kablelio. Mokinių skaičiaus 
PI  piešti, lipdyti, konstruoti ir drožinėti 
darbai puošia gimnazijos erdves.

Skaičiaus PI diena

Robotikos kabinetas

MES MOKOMĖS IR KAUPIAME ŽINIAS 
ŠIUOLAIKIŠKOJE APLINKOJE

15Rasa Sabeckaitė, IIIa. „Mįslė“

2023 metais gimnazijoje įkurtas modernus robotikos 
kabinetas. Ir pirmokai, ir gimnazistai čia, eksperimen-
tuodami su robotais, jų prototipais ir kitomis techno-
loginėmis priemonėmis, mokosi robotikos, infor-
matikos ir inžinerijos pagrindų. Be to, robotikos 
pamokos padeda ugdyti bendradarbiavimo, pro-
blemų sprendimo, kritinio mąstymo ir kūrybiš-
kumo įgūdžius. Mokytis gali būti smagu!  

Mintautas Vėgėlė, III a. 

„Interneto voratinklis“

MES AUGAME KRITIŠKAI MĄSTANČIOMIS, 
PILIETIŠKOMIS ASMENYBĖMIS

„Atžalynas“
Kasmet pavasarį gimnazijoje rengiama tradicinė mokslo pir-

mūnų, varžybų, olimpiadų ir konkursų nugalėtojų pagerbimo 
šventė ,,Atžalynas“. Džiaugiamės, kad 7,1 procentas gimnazijos 
mokinių mokosi puikiai ir labai gerai. Beveik visuose konkur-
suose gimnazijos mokiniai laimi prizines vietas. Didžiuojamės, 
kad iš prancūzų kalbos olimpiados šalies etapo gimnazijos mo-
kinė grįžo laimėjusi pirmąją vietą. Šventėje Panevėžio miesto 
savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus diplomais ir ki-
tais raštais apdovanota 70 mokinių.

Savanorystė
Gimnazijos mokiniai noriai dalyvavo „Maisto banko“, „Cari-

to“ organizuojamose veiklose, rinko labdarą šv. Juozapo globos 

namams, Betliejaus valgyklos lankytojams ir šv. Kotrynos vie-

nuolyno seserų globojamiems vienišiems žmonėms, šeimoms. 

Prasminga ir graži draugystė puoselėjama su į šv. Juozapo 

globos namais. Prieš Kalėdas mokiniai su globos namų gyven-

tojais kūrė kalėdinius atvirukus, pynė Advento vainikus. 5d 

klasės mokiniai skaitė knygas, dėliojo dėliones, žaidė stalo žai-

dimus, o kartais tiesiog kalbėjosi. Senjorai buvo vaišinami per 

technologijų pamokas mokinių iškeptais kalėdiniais sausainu-

kais. Gera daryti gera!

Prisimename ir gerbiame
Sausio 13-ąją, minėdami Laisvės gynėjų dieną, dalyvavome 

pilietinėje akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija“: gimnazijos ka-
binetų languose  uždegėme atminimo žvakeles, meldėmės prie 
Lietuvos kankiniams skirtos „Pietos“ Katedros šventoriuje ir 
prie Švenčiausiosios Trejybės bažnyčios paminklo Panevėžio 
apskrities sovietinio genocido aukoms atminti.

Dalyvavimas įvairiuose konkursuose, renginiuose, projek-
tuose pilietiškumo tema skatina mokinių domėjimąsi valstybe, 
leidžia pažinti socialinę aplinką, suvokti savo teises ir atsakomy-
bes. Mokiniai dalyvavo LR Konstitucijos egzamine, Demokrati-
jos žinių konkurse, Pilietiškumo egzamine, Europos egzamine,  
nacionaliniame konkurse „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių 
istorija“, pilietiškumą skatinančiuose projektuose.

Pilietiškumas 

Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–2024



16 17

MES MOKOMĖS IR KAUPIAME ŽINIAS 
ŠIUOLAIKIŠKOJE APLINKOJE

ČIA ATRANDAME IR BRANDINAME 
SAVO TALENTUS

Verslumas
Šiais mokslo metais mūsų gimnazistai sėkmingai dalyvavo 

įvairiuose verslumą skatinančiuose renginiuose ne tik gimna-
zijoje, bet ir šalyje. Naujos patirties mokiniai įgijo dalyvaudami 
virtualioje inovacijų ir verslumo stovykloje, kalėdiniame moko-
mųjų mokinių bendrovių „eXpo’2023“ renginyje, gimnazijoje 
organizuotame verslo idėjų pristatyme — konkurse „Idėjos Pi-
tch‘as“. Verslumo programa augina žmogų ateities gyvenimui. 

Juozo Giedraičio vardo Lietuvos Moksleivių 
fondo TAUTOS FONDE stipendija 
Šis fondas teikia finansinę paramą moksleiviams, besimokantiems krikščio-

niškosiomis vertybėmis ugdymą grindžiančiose mokyklose. Į šią paramą gali 
pretenduoti moksleiviai, kurie mokysis I arba II gimnazijos klasėje. Moksleiviai 
turi ne tik užpildyti klausimyną, bet ir parašyti rašinį fondo komiteto pasiūlyta 
tema. Šiame konkurse dalyvauja ir mūsų gimnazijos aštuoni moksleiviai. Lin-
kime jiems sėkmės

Pilietiškumo ir gynybos įgūdžių veiklos
2023–2024 mokslo metais pradėta įgyvendinti integruoto turinio pilietišku-

mo ir gynybos įgūdžių formavimo veikla, kurią vykdo Lietuvos šaulių sąjunga. 
Per tris šiai veiklai skirtas ugdymo dienos, kurių metu veiklų turinys sietas su 
dalykų bendrųjų programų turiniu, I gimnazijos klasių mokiniai ne tik klausė-
si paskaitų apie  piliečių vaidmenį valstybės gynyboje, bet ir mokėsi praktinių 
išgyvenimo pagrindų. Mokiniai susipažino su higienos reikalavimais lauko 
sąlygomis, maisto paruošimu, mokėsi užkurti laužą ir jį prižiūrėti, pasistatyti 
palapinę, rišti įvairių tipų mazgus. Lietuvos šaulių sąjungos instruktoriai mokė, 
kaip reikia elgtis ekstremalių situacijų metu: kaip suteikti pirmąją medicini-
nę pagalbą ir net kaip šaudyti pneumatiniu ginklu. Įgytus įgūdžius mokiniai 

įtvirtino 10 km žygyje. Pilietiškumo ir 
gynybos įgūdžių kurso pabaigoje I gim-
nazijos klasių mokiniams buvo įteikti 
pažymėjimai. Tai buvo nauja, bet nau-
dinga patirtis!

Gimnazijos mokinių parlamentas – 
tai demokratinių rinkimų būdu išrinktų aktyvių, socialiai atsakingų 

mokinių komanda, kuri sprendžia mokiniams aktualias problemas, pri-
sideda prie  jaukesnės gimnazijos aplinkos kūrimo, inicijuoja ir skatina 
pilietines ir socialines veiklas. 2023-2024 mokslo metų pavasarį mokinių 
parlamentą paliko šeši  III gimnazijos klasės mokiniai, nes būsimi abitu-
rientai nori daugiau dėmesio skirti mokslui. Į laisvas mokinių parlamen-
to vietas išrinkti nauji nariai: Elzė Kęstaitytė Ic, Vesta Jusytė Ia, Emilija 
Kuprytė 6b, Modestas Raila 8c, Viltė Tamošauskaitė Ib, Karolis Veikšas 
8d, Beatrisa Vilimavičiūtė Ia. Darbą mokinių parlamente tęs Elzė Kęstai-
tytė Ic, Roberta Kalkytė Ic  ir Fausta Meškauskaitė Ic.  Naująja mokinių 
parlamento prezidente išrinkta Fausta Meškauskaitė. Visai gimnazijos 
mokinių parlamento komandai linkime sėkmingo darbo!

Domimės, 

kuriame, atrandame

Visus mokslo metus gimnazijos mokiniai dalyva-

vo įvairiuose projektuose, konkursuose, olimpiadose, 

varžybose. Tai buvo puiki proga atrasti savo talentus, 

patirti sėkmės ir pergalės džiaugsmą.

Neda Rudzevičiūtė, Ic. 

„Laisvė“   

Patricija Balčiūnaitė, Ic. „Kelyje“  

Sibilė Petravičiūtė, IIIa. 
„Saugok savo širdį“

Epistolinio 
laiško 
konkursas
Penktokai aktyviai dalyvavo 

Pasaulinės pašto sąjungos kasmet 
visame pasaulyje organizuojama-
me epistolinio laiško konkurse, 
kurio tema buvo „Parašyk laišką 
ateities kartoms apie pasaulį, kurį 
tikiesi, kad jos paveldės“.

Meninio skaitymo konkursas 
Puoselėjant lietuviško meninio žodžio svarbą, kasmet or-

ganizuojami Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkursai. 
Juose dalyvauja ir prizines vietas laimi ir mūsų gimnazijos 
skaitovai. Džiugu, kad 8 klasės skaitovus, atlikusius literatūrinę 
kompoziciją pagal A. Chlevickaitės  knygą „Fuga‘‘, sėkmė lydėjo 
ne tik meninio skaitymo konkurso miesto ir regiono etape, bet 
skaitovai buvo pakviesti ir į respublikinį etapą. Meninis skaity-
mas — tai patirtis, išgyvenamos emocijos ir galimybė susikurti 
turtingą informacijos saugyklą.

Adrija 
Švilpaitė, 3b. 

„Ramybė“ 

Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–2024 Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–2024



Apvinis Joris, IVa kl., 2023-09-15.
 „Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos mokyklos durys 

pravertos visiems besimokantiems vaikams“.
Konkurso „Panevėžys-mano miestas“ III vietos laimėtojas

Radiulytė Aušrinė, IVb kl., 23-12-07. 
„Ar Danguj, ar Rojuj“. Mokyklinio brandos 

Menų (Fotografijos) egzamino kūrybinis darbas

Lažauskas Juozas, IVa kl., 2024-03-15. „Mokykla“

Grajauskaitė Emilija, IIIc kl., 2024-04-29. 
Projekto „Šoka mokykla“ akimirka

Žiūra Dovydas, IVa kl., 2024-04-29. 
Projekto „Šoka mokykla“ akimirka

Rudytė Viltė, IIIa kl., 2023-03-29. 
Plakatas „Į pasaulį pažvelk vaiko akimis“ 

Jatužytė Rugilė, IIIa kl., 2023-10-27. „Fono šviesa“

Parodos
Dailės pamokose sukurti mokinių darbai buvo eksponuo-

jami Vilniaus transplantologijos centre surengtoje parodoje 

„Dovanoti gera“ ir  Panevėžio respublikinėje ligoninėje su-

organizuotoje mokinių darbų parodoje „Saugok savo širdį“. 

Daug mokinių darbų papuošė gimnazijos erdves

18 19

ČIA ATRANDAME IR BRANDINAME 
SAVO TALENTUS

ČIA ATRANDAME IR BRANDINAME 
SAVO TALENTUS

Kornelija Ruočkaitė. 
„Katinas“   

Izabelė Jėčius. „Rytas mieste“  

Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–2024 Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–2024

Denisa 
Jankauskaitė, IVb.

 „Mylėti kaip gulbė“



„Paltarovizija“

Tai vienas linksmiausių ir kūrybiškiausių renginių 

gimnazijoje. Tą dieną gimnazijos scenoje dainuoja ir 

šoka visi 5-8 ir I-IV gimnazijos klasių mokiniai. Skam-

bios pasirinktų dainų melodijos, šokių ritmai, drau-

giškos ovacijos sukuria nepakartojamą tikros šventės 

nuotaiką. Džiugu, kad mokame pasidžiaugti vieni kitų 

kūrybiškumu!

Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–202420 21Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–2024

ČIA ATRANDAME IR BRANDINAME 
SAVO TALENTUS

ČIA ATRANDAME IR BRANDINAME 
SAVO TALENTUS

2023-2024 mokslo metais gimnazijos mokiniai aktyviai da-
lyvavo įvairiose sporto varžybose. Mokslo metus pradėjome 
kvadrato varžybomis, kuriose berniukų komanda iškovojo IV-
ąją vietą! 

5x5 vaikinų futbolo  komanda, atstovaudama Panevėžio 
miestui Lietuvos mokyklų žaidynių 5x5 tarpzoninėse varžybo-
se, iškovojome III-ąją vietą!! 

Džiaugiamės puikiais tinklininkių komandos pasiekimais. 
Merginos Panevėžio miesto varžybose iškovojo I-ają vietą, zo-
ninėse -  II-ąją vietą, o po įtemptos kovos Lietuvos mokyklų 
žaidynių tarpzoninėse varžybose pasidabino sidabro medaliais.

Didžiuojamės ir merginų badmintono komandą, kuri Pane-
vėžio miesto badmintono varžybose iškovojo I-ąją vietą ir gali-
mybę atstovauti miestui finalinėse varžybose, kuriose po atka-
klių kovų iš dvidešimties komandų mūsų komanda liko šešta. 

Pavasarį pasitikome dalyvaudami Panevėžio miesto lengvo-
sios atletikos kroso estafečių varžybose – užimta II-oji vieta. 

Geri ir jaunųjų  šachmatininkų rezultatai! Panevėžio miesto 
moksleivių varžybose laimėta II-oji vieta.

Gimnazijoje rengiamose krepšinio ir tinklinio varžybose 
aktyviai dalyvavo visų klasių komandos.  Viliamės, kad kitais 
mokslo metais gimnazijos sporto bendruomenė taps dar gau-
sesnė ir aktyvesnė. Džiaugiamės ir didžiuojamės turėdami tiek 
daug sportiško ir talentingo jaunimo.

Sporto 
    pasiekimai



Pokalbis su Kristijonu, 5d klasės mokiniu, 
aštuoniolikos knygų autoriumi

– Kristijonai, tu rašai knygas. Papasakok, kada ir ko-
dėl pradėjai rašyti? Kiek knygų esi parašęs ir kaip rašai?

– Knygas pradėjau rašyti nuo pirmos klasės, nes man pasida-
rė įdomu, ar aš galiu sukurti savo  knygą. Tuomet sukūriau ir pa-
mačiau, kad man sekasi, taip ir nenustojau  rašyti. Bendraklasiai, 
perskaitę mano sukurtas knygas, prašydavo parašyti jų daugiau 
arba  tęsinį. Esu parašęs aštuoniolika knygų. Savo knygas ilius-
truoju pats, bet bandau pritraukti naujų iliustratorių.

– Kuri iš tavo parašytų knygų pati mieliausia, o gal 
labai artima tau, tavo gyvenimui?

– Mano mylimiausia knyga yra „Domo vasaros atostogos“, 
nes man atrodo, kad pavyko sukurti įdomią, įtraukiančią ir ne-
nuspėjamą istoriją.

– Tavo vieno kūrinio viena dalis publikuota dienraš-
tyje „Sekundė“ ir už jį pelnei „Sidabrinį Nevėžiuką“. Ko-
kios aplankė emocijos? Kokie ateities planai? 

– Mane aplankė džiugesys ir jausmų antplūdis, nes buvau 
nustebęs, kad pelniau „Sidabrinį Nevėžiuką“. Tą akimirką  jau-
čiausi lyg naujai gimęs, nes nesitikėjau, kad mano kūrinys bus 
išspausdintas laikraštyje „Sekundė“, o tai buvo viena iš mano 
svajonių. Smagu, kai mano kūrinį kažkas perskaito, o  man at-
pažįsta mokykloje.

Pokalbis su Ugne, IV b gimnazijos klasės 
mokine, lietuvių kalbos ir literatūros 
olimpiadų mieste ir  respublikoje dalyve 
ir prizininke

– Ugne, prabėgs vos keli mėnesiai ir užversi gimnazi-
jos duris. Daug išmokta, patirta, prisimink savo lietu-
vių kalbos ir literatūros kelią.

– Iš tiesų, greitai gimnazijoje 12 metų prabėgo, tuoj teks 
su mokykla atsisveikinti. Tačiau nebaisu palikti gimnaziją, kai 
unikalios pamokos ir konkursų patirtys praturtino mano ži-
nių bagažą.<...> Pirmą kartą sėkmė man nusišypsojo 6 klasėje 
Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios 
bibliotekos organizuotame kryžiažodžio kūrimo konkurse. 
Pamenu, kad net netikėjau pasisekimu, tačiau po šio laimėjimo 
dalyvauti kitose žinių patikrose buvo jau drąsiau. 2018 m. da-
lyvavau Tarptautiniame jaunimo epistolinio rašinio konkurse, 
mieste pelniau III vietą. Bene labiausiai įsimintini buvo 2020 m. 
– pergalė Respublikiniame matematikos ir lietuvių kalbos kon-
kurse „Uždavinys eilėraštyje“. Tuomet laimėjau I vietą šalyje. 
Šiandien galiu teigti, kad šis konkursas buvo vienas įdomiausių 
– turėjau įkomponuoti ir savo silpnosios mokslų srities – ma-
tematikos – žinias. Nuo 2022 m. pradėjau dalyvauti lietuvių 
kalbos ir literatūros olimpiadose. Prisimenu, dalyvavau pirmą 
kartą, klausimai pasirodė tikrai sudėtingi, reikalaujantys ne tik 
lietuvių kalbos, bet ir istorijos, geografijos žinių. Kadangi olim-
piada vyko karantino metu, prieš paspausdama lemtingą myg-
tuką „pateikti“, labai jaudinausi. Bet man ir šį kartą nusišypsojo 
sėkmė (turbūt pradedančiojo) – laimėjau I vietą savivaldybės 
etape. Gaila, tačiau dėl karantino apribojimų negalėjau išvykti į 
kitą miestą dalyvauti šalies etape, vėl teko sėsti prie kompiuterio 
ekrano. Tačiau šia patirtimi galėjau pasidžiaugti šiais metais – 
laimėjusi II vietą savivaldybės etape, kartu su kitais Panevėžio 
miesto mokiniais išvykome į Druskininkus. Manau, ši, pasku-
tinė mokyklinė olimpiada, buvo simboliška ir naudinga, nes 
Druskininkuose susipažinau su žmonėmis iš įvairių Lietuvos ir 
netgi užsienio kampelių. Šios minėtos patirtys, lydėjusios mane 

per mokslų kelionę, nebūtų įmanomos be mano tėvų atsakingo 
požiūrio į mokslą, anksti pradėto ugdymo, mokytojų pastangų 
bei mano asmeninio, nuoseklaus darbo. Esu labai dėkinga, kad 
mokytoja manimi tikėjo ir pasitikėjo išleisdama atstovauti gim-
nazijai mieste ir šalyje, palaikė mane ir paskutinėse mokyklinė-
se olimpiadose.  

– Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiadoje daly-
vauja mokiniai, labai gerai išmanantys lietuvių kalbą, 
vadinasi, rašo be klaidų, puikiai susipažinę su lietuvių 
kalbos istorija, literatūra. Koks tavo sėkmės receptas, 
kad nuolat atstovauji mokyklai šioje olimpiadoje?

– Kadangi lietuvių kalbos ir literatūros olimpiadoje daly-
vauju jau 3 metus, pastebiu, kad sėkmės faktorius yra palankus 
temų laukas. Žinoti atsakymus į visus klausimus nėra įmano-
ma, nes šie reikalauja erudicijos: kaip ir minėjau, neužtenka 
gerai išmanyti autorių kūrybą ar rašybos, kirčiavimo taisyklių 
(ko kiekvienas tikėtųsi ruošdamasis lietuvių kalbos ir literatū-
ros olimpiadai), svarbios ir geografijos, istorijos žinios. Nepa-
sakyčiau, kad turiu kažkokį magišką sėkmės receptą – daug 
kas priklauso nuo psichologinio pasiruošimo bei užduočių. 
Žinoma, žinios, epochų, autorių kūrybos ir taisyklių išma-
nymas  yra labai svarbu. Tačiau šiuos aspektus apibendrina 
tvirtas pagrindas – taisyklinga rašyba. O klaidų išvengti pa-
deda knygų skaitymas. Juk skaitydami įvairių žanrų knygas ne 
tik įsimename žodžių rašybos atvejus, bet ir semiamės žinių, 
naudingų dalyvaudami konkursuose, olimpiadose. Knygų 
skaitydavau daug, ypač vaikystėje, tad tvirtas pagrindas 
ir „apsaugo“ nuo rašybos klaidų. O jei jų ir pasitaiko, 
visada netikslumus keletą kartų peržvelgiu, įsimenu ir 
daugiau nebekartoju. Kitas minėtas raktas į sėkmę – 
ramybė. Vadovaujuosi principu „ne pasaulio pabaiga“ 
– net ir manydama, kad olimpiados temų laukas yra 
itin sudėtingas, stengiuosi išlikti rami. 

– Esi gimnazijos himno žodžių autorė. 
Kaip kilo idėja sukurti būtent tokį tekstą?

– Kai pasiūlė sukurti gimnazijos himno 
tekstą, suabejojau, ar noriu prisiimti tokią 
užduotį. Pasvarsčiusi nusprendžiau pamė-
ginti. Žinojau, kad himnas turi atitikti 
mokyklos ideologiją, todėl žodžiuose 
stengiausi įkomponuoti pagrindines 
krikščioniškos gimnazijos vertybes: ti-
kėjimą, mokslą, atkaklumą. Mokinius 
gretinau su medžiais, nes kiekvienas, 
atvėręs mokyklos duris vaikystėje ir 
gavęs mokslo šviesos, užauga į di-
delį medį, kuris puošia pasaulį ir už 
mokyklos ribų. Norėjau paminėti ir 
mokykloje dėstomus dalykus, kurie 
užtikrina jauno žmogaus išsilavini-
mą: istoriją, muziką, matematiką, 
chemiją ir kitus. Pasirinkau įkompo-
nuoti kelio motyvą – juk visas žmogaus 
gyvenimas yra kelionė, o viena svarbiau-
sių jo kryžkelių – mokykla, kurios taku iš-
tisos moksleivių kartos išeis į ateities žygį.

– Rašytoja, literatūrologė prof. Viktorija Daujotytė 
viename straipsnyje rašė: „O, raštingas žmogus, moks-
lus ėjęs – tas sakinukas iš seniai, iš vaikystės. Raštingas, 
vadinasi, šviesus, akis prasikrapštęs, ne iš užpečkio. 
Lieku prie šios raštingumo sampratos prisirišusi. Moki 
rašyti, vadinasi, moki ir skaityti, matai duris į platesnį 
pasaulį, gali jas atsidaryti. Seniai juk mūsų išmintin-
gųjų ir lietuviškai pasakyta: „Kas skaito rašo, duonos 
neprašo“.“ Ar pritari profesorės minčiai ir kokia Tavo 
nuomonė?

– Tikrai pritariu profesorės Viktorijos Daujotytės minčiai. 
Literatūrologei galiu antrinti ir kita lietuvių patarle: „Ką ži-
nosi – ant pečių nenešiosi“. Mokėjimas taisyklingai skaityti ir 
rašyti šiuolaikiniame, bendraujančiame pasaulyje yra būtinas. 
Juk būtent asmens raštingumas, žodyno turtingumas yra lyg 
asmenybės veidrodis – mokėjimas rašyti be klaidų įrodo, kad 
individas daug skaito, gerbia savo kalbą ir save, jam rūpi asmeni-
nis tobulėjimas. Kaip teigia V. Daujotytė, rašymas ir skaitymas 
„atveria duris į platesnį pasaulį“ – iš tiesų, neišsilavinęs žmogus 
tik egzistuoja, patenkina pagrindinius savo poreikius, bet taip 
ir nepažįsta aplinkos, kurioje gyvena. Todėl išsilavinęs žmogus 
turi kur kas daugiau galimybių, leidžiančių pažinti pasaulį bei 
gyventi savarankiškai, nepriklausomai. Mums,  lietuviams, šis 
principas yra itin reikšmingas – juk tik dėl lietuviško žodžio 
sklaidos, mokėjimo skaityti ir rašyti, pavojingais tautai istorijo-
je momentais išlikome – polonizacijos, germanizacijos, spau-

dos draudimo, okupacijų metais. Mūsų raštingumo 
svarbą istorijoje ženklina M. Mažvydo „Katekiz-

mo“ eilutės („Broliai, seserys, imkiat mani ir 
skaitykiat / Ir tatai skaitydami permanykiat“), 
kovotojo dėl gimtosios kalbos M. Daukšos 
idėjos, tautinę sąmonę skatinantys Mairo-
nio, Kudirkos eilėraščiai bei kitų literatūros 
kūrėjų darbai. Todėl ir mes, tęsdami švie-
suolių indėlį į rašto, kalbos išsaugojimą, 
privalome būti raštingi, gerbti savo uni-

kalią kalbą bei užtikrinti, kad ši ilgai-
niui neišnyktų. Linkiu mokiniams 

stengtis suvokti raštingumo pras-
mę, lietuvių kalbos grožį, pildyti 

žodyną lietuviškais žodžiais 
bei nepasiduoti neigiamos 
pasaulietinės kultūros įtakai.

– Ačiū už pokalbį. 

Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–202422 23

ČIA ATRANDAME IR BRANDINAME 
SAVO TALENTUS

ČIA ATRANDAME IR BRANDINAME 
SAVO TALENTUS

– Skaičiau, kad žmogus, skaitydamas knygą, nieka-
da nebūna vienišas, – su juo yra knyga, kuri praturtina 
jo dvasinį pasaulį. Koks tavo santykis su knyga? Ar tai 
turi įtakos tavo kūrybai?

– Knygas skaitau, bet, manau, ne per daug,  trūksta laiko vi-
sas norimas perskaityti. Manau, kad knygos turi tam tikrą įta-
ką mano kūrybai, nes iš jų išmokstu naujų, įdomių, vaizdingų 
žodžių ir daugiau išminties. Daugiau įtakos man daro kelionės, 
patirti asmeniniai išgyvenimai.

– Ačiū už pokalbį.

Kviečiame susipažinti!

Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos 
KRONIKA/2023–2024



– Kokią svarbiausią pamoką esate gavęs iš 
savo tėvų? Kokia tai buvo situacija?

– Gražiausia, ką prisimenu, tai tėčio meilė ma-
mai. Supratau, kad labiausiai reikia mylėti savo vaikų 
motiną. Kai vaikai mato darnius tėvų santykius, jie 
jaučiasi saugūs.

– Koks „Šventojo Rašto“ fragmentas jums 
svarbiausias ir kodėl?

– „Viskam yra tinkamas metas po dangumi: lai-
kas ...“ Gali būti ir labai sunkus laikas, bet visada rei-
kia pasitikėti Dievu.

– Ką turėtume išmokti prieš kurdami šei-
mą?

– Manau, mokytis gyventi savarankiškai, stengtis 
pažinti save ir pasitikėti savimi. Kai pats būsi tvir-
tas, subrendęs, turėsi ką duoti kitam. Be to, būdamas 
savarankiškas ir atsakingas, mokėsi prisiimti atsako-
mybę ir už kitą.

–  Ką jūs mėgstate veikti laisvalaikiu?
– Labai mėgstu skaityti, keliauti, mokytis kalbų, 

žaisti futbolą.

– Kokias kalbas mokate?
– Mano gimtosios kalbos yra maltiečių ir anglų. 

Dar kalbu italų, ispanų, prancūzų, vokiečių, arabų 
kalbomis. Džiaugiuosi, kad galiu mokytis kalbėti ir 
lietuviškai.

– Kokia dovana, jūsų manymu, Dievas pa-
sidalijo su jumis?

– Manau, Dievas su manimi pasidalino dovana 
mokyti kitus.

– Ko palinkėtumėte abiturientams?
– Linkiu ir toliau ieškoti tiesos. Kas suranda tiesą, 

galiausiai atranda ir patį Dievą. Nenustokite ieškoti!

– Ačiū už pokalbį.

Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–202424 25

GIMNAZIJOJE  GERA GIMNAZIJOJE  GERA

– Kokią gyvenimišką pamoką esate gavęs iš savo 
tėvų? Kokia tai buvo situacija?

– Kai man buvo 16 metų, studijavau mažoje kunigų semina-
rijoje ir po metų norėjau išeiti — nebesimokyti. Kai susitikau ir 
pasikalbėjau su mama, ji mane suprato ir paguodė, kad gyveni-
me ne viskas lengva ir kad nereikia sustoti. Ji sakė, kad patiriami 
sunkumai dar nereiškia, jog neturiu pašaukimo. Mama patarė 
pabandyti tęsti studijas ir melstis. Ji dar pasakė, jei pajusiu, kad 
tai ne mano pašaukimas, galėsiu išeiti. Mamos žodžiai mane 
nuramino ir sustiprino. Ir štai aš kunigas. 

– Koks „Šventojo Rašto“ fragmentas jums svarbiau-
sias ir kodėl?

– Galbūt Mato pašaukimo istorija. Jėzus pamatė muitinėje 
sėdintį žmogų, vardu Matas, ir tarė jam: „Sek paskui mane!“ 
Šis atsikėlė ir nuėjo paskui Jėzų. Mato namuose prie stalo šalia 
Jėzaus ir jo mokinių susėdo  daug muitininkų bei nusidėjėlių. 
Fariziejai, tai išvydę, klausė Jėzaus mokinių: „Kodėl jūsų Mo-
kytojas valgo su muitininkais ir nusidėjėliais?“  Tai girdėdamas, 
Jėzus atsiliepė: „Ne sveikiesiems reikia gydytojo, o ligoniams. 
Eikite ir pasimokykite, ką reiškia žodžiai: „Aš noriu pasigailėji-
mo, o ne aukos. Aš atėjau šaukti ne teisiųjų, bet nusidėjėlių“. (Mt 
9, 9-13) Kodėl šis fragmentas toks svarbus man? Visų pirma, 
todėl, kad į nusidėjėlį Matą Jėzus žvelgė kitaip - giliau. Iš mei-
lės jį pašaukė tapti savo mokiniu. Matas iš karto atsistojo, viską 
paliko ir pradėjo naują gyvenimą — sekė paskui Jėzų. Tai padėjo 
ir man pasakyti „taip“ mano pašaukimui. Su Jėzaus pagalba ir 
meile įmanoma pradėti naują gyvenimą ir sekti paskui Jį.

– Kokią patirtį labiausiai prisimenate iš savo moky-
klos laikų?

– Kai mokiausi 11 klasėje, keliavome į Pietų Argentiną, kur 
daug kalnų, ežerų, graži gamta. Buvo gera, nes kelionė suvienijo 
mūsų klasę. Taip susidraugavome, kad po kelionės vieną kartą 
per mėnesį susitikdavome visa klasė ką nors veikti kartu: žiūrėti 
filmą, valgyti picą, žaisti futbolą. Labai branginu draugystę.

– Kokia gražiausia patirtis mūsų gimnazijoje?
– Mane džiugina mažiausių mokinukų draugystė ir nuošir-

dumas.

– Ką jūs mėgstate veikti laisvalaikiu?
– Man daug kas patinka, bet labiausiai mėgstu dirbti darže. 

Mėgstu pasivaikščioti gamtoje.

– Kokių kalbų mokate?
– Kalbu ispaniškai, itališkai, angliškai ir  lietuviškai.

– Ko palinkėtumėte abiturientams?
– Kad puoselėtų tikėjimą, kad žinios ir įgūdžiai, gauti gimna-

zijoje, padėtų kurti prasmingą ir gražų gyvenimą.

– Ačiū už pokalbį.

Interviu su gimnazijos 

kapelionu kunigu 

Juan Marcos Coduti

Interviu 
su gimnazijos 
mokytoju 
James de Giorgio 

Kornelija Ruočkaitė. „Viltis“

Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–2024



Rokas Šimukauskas, 2023 metų abiturientas, 
Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto studentas:
„Visada su pasididžiavimu sakau, jog Kazimiero Paltaroko 

gimnazija padėjo man realizuoti svajonę — studijuoti mediciną 
universitete. Esu labai dėkingas gimnazijos mokytojams, kurie 
negailėdami jėgų dirbo, kad kiekvienas galėtų pasiekti maksi-
malių rezultatų, leisiančių įgyvendinti savo užsibrėžtus tikslus. 
Būtent dėl mokytojų altruistiško darbo ir nenuilstamo tikėjimo 
bei gebėjimo įkvėpti net ir sunkiausią akimirką judėti pirmyn 
galėjau gerai pasiruošti nelengvoms medicinos studijoms uni-
versitete. Žinoma, mokykla suteikė ne vien akademinį išsila-
vinimą. Dalyvavimas įvairiose neformaliojo švietimo veiklose 
padėjo atrasti ir atskleisti kitus savo gebėjimus, kurių net neži-
nojau turįs... Linkiu gimnazijos bendruomenei ir toliau išlikti 
tokiai iniciatyviai ir niekada nenustoti tobulėti.“

Rugilė Garbaliauskaitė, 
2023 metų abiturientė, Lietuvos muzikos 
ir teatro akademijos studentė:
„Dvylika metų, praleistų gimnazijoje, buvo labai gražus lai-

kas. Čia susiradau pačių nuostabiausių draugų, su kuriais ben-
drystė tęsiasi ir baigus gimnaziją. Turėjau galimybę augti bei 
tobulėti apsupta nepaprastų mokytojų, padėjusių ne tik gerai 
pasiruošti egzaminams, bet ir atvėrusių duris į labai rimtą suau-
gusio žmogaus pasaulį. Įkvėpta savo mokytojų, pamilau poeziją, 
išmokau dar labiau vertinti ir branginti Lietuvą bei jos istoriją, 
suvokiau kalbų mokėjimo svarbą ir supratau, kiek daug galima 
pasiekti, kai nuosekliai ir atkakliai dirbi. Mokykloje turėjau ga-
limybę atskleisti ir savo meninius gebėjimus: dainuoti chore, 
rengti pasirodymus su klase, dalyvauti skaitovų konkursuose, 
vaidinti, šokti, dainuoti koncertuose bei atstovauti gimnazijai 
įvairiuose renginiuose bei festivaliuose. Galbūt tai ir buvo viena 
iš priežasčių, kodėl pasirinkau muzikos kelią ir dabar studijuoju 
Lietuvos muzikos ir teatro akademijoje.“

Ši iniciatyva skirta mokinių tėvams, norintiems įgyti dau-
giau žinių ir patirties bendraujant su vaikais.  Mama Skais-

tė, dalyvaujanti šioje veikloje, prisipažįsta: „Turiu galimybę 
būti tiesiog savimi, nebijoti jaustis blogai, išsakyti savo 
jausmus ir sulaukti palaikymo. Nuostabu augti ir keistis 
tokioje aplinkoje“. Mama Raimonda teigia: „Noriu geriau 
pažinti ir suprasti save kaip žmogų, kaip mamą, kad ne-
prarasčiau ryšio su vaiku, jo pasitikėjimo manimi, kad 
vaikas jaustų ir žinotų, jog visada gali pasikliauti savo tė-
vais, kartu spręsti kylančias problemas“. Trijų gimnazijos 

mokinių mamai Skaistei labai svarbus motyvas dalyvauti 
„Tėvų rate“ buvo suprasti, ar ir kiti tėvai susiduria su pana-

šiais iššūkiais. Dalindamiesi patirtimi ir išgyvenimais, auga-
me ir auginame kitus.

Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–202426 27

GIMNAZIJOJE  GERA GIMNAZIJOJE  GERA

Alumni „Tėvų ratas“

Šokio diena
Gimnazijoje netrūksta džiugių momentų. Vienas iš jų – Šo-

kio diena. Po kelių repeticijų visos gimnazijos klasės, susibūru-
sios stadione, vienu ritmu šoko pagal pasirinktą melodiją. Buvo 
gera pajusti bendrystę ir skleisti šokio džiaugsmą.

Rokas Urbonas, 2023 metų abiturientas, 
Vilniaus universiteto studentas:
„Apžvelgęs rašomojo stalo stalčius ir lentynas, galiu pasaky-

ti, ką man davė gimnazija: tris segtuvus diplomų, du „Angelus“, 
brandos atestatą. Visa tai galima suskaičiuoti, tačiau iššūkis yra 
įvardinti tai, ko suskaičiuoti neįmanoma. Sunku ir beprisiminti 
save, dvyliktokės lydimą septynerių metų vaiką, Rugsėjo 1-ąją 
nedrąsiai einantį Katedros link. Per dvylika metų gimnazija 
mane suformavo kaip asmenybę, suteikė visas galimybes ne tik 
ugdytis, bet ir realizuoti savo idėjas ir gebėjimus. Viena didžiau-
sių vertybių, išsineštų iš gimnazijos, yra čia sutikti  žmonės. La-
bai džiaugiuosi turėjęs nepakartojamus klasės draugus, su ku-
riais per dvylika metų teko patirti įvairiausių nuotykių. Visada 
buvome klasė, kurios mokiniai ne tik gerai mokėsi, bet aktyviai 
dalyvaudavo renginiuose, konkursuose. Būtent mano ben-
draklasiai ir įkvėpė mane siekti daugiau. Galbūt dėl to drįsau 
prisijungti prie mokinių parlamento – pirmosios mano organi-
zacijos, kuri padėjo atrasti veiklų organizavimo, atstovavimo ir 
lyderystės gebėjimus. Parlamentaru buvau net ketverius metus! 
Tobulėjau, augau kartu su komanda, kuri visada palaikė ir lei-
do skleisti savo sparnus. Šiandien šią veiklą tęsiu jau dirbdamas 
universiteto studentų atstovybėje. Žinoma, negaliu neįvertinti 
ir akademinių žinių, kurias gimnazija man suteikė. Kai turi ge-
rus pagrindus, net chemijos studijos negąsdina!  Studijuodamas 
pasiilgstu to jaukumo, kurį jausdavau kaskart atėjęs į mokyklą.“

Emilija Kuprytė, 6b. „Rudeninis skambesys“



Metų gimnazijos šviesuoliai
Baigiantis mokslo metams gimnazijos bendruomenė renkasi 
į ypatingą šventę – gimnazijos šviesuolių pagerbimą. 
Angelų skulptūrėlėmis, padėkos raštais, diplomais ir piniginėmis 
premijomis apdovanojami gimnazijos bendruomenės išrinkti 
mokytojai, mokiniai, darbuotojai.  

2023-2024 mokslo metų šviesuoliai:
Metų mokytojas — AUDRONĖ TICHANAVIČIENĖ,  
lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja ekspertė  (1)
Metų kolega — INGA BUČIŪNIENĖ, socialinė pedagogė  (2)
Metų mokinys — DOVYDAS ŽIŪRA, IVa gimnazijos klasė  (3) 
Metų žiniukas — NAURIS BAGUŠKA, 4c klasė  (4)
Metų išminčius — MODESTAS RAILA, 8c klasė  (5)
Metų protas — MINDAUGAS KRIUKAS, 
IIIa gimnazijos klasė  (6)
Metų altruistas (mokytojas) — S. ELIJA, tikybos mokytoja  (7)
Metų altruistas (mokinys) — OSKARAS PALINAUSKAS, 
IIIa gimnazijos klasė  (8)
Metų pilietiškiausias mokinys — MINTAUTAS VĖGĖLĖ, 
IIIa gimnazijos klasė  (9)

Metų talentas: 
1-4 klasės — TEATRO TRUPĖ „DRAMAZGIS“  (10)
5-8 klasės — MODESTAS RAILA, 8c klasė  (11)
I-IV gimnazijos klasės — VAKARĖ ŠNYRAITĖ, 
IIIb gimnazijos klasė  (12)

Metų sportininkai:
1-4 klasės — PLAUKIKŲ KOMANDA  (13) 
(Esteban Arrizabalaga Extezarreta, Matias Arrizabalaga 
Extezarreta, Herkus Debeikis, Martynas Mikalauskas, 
Nauris Boguška).
5-8 klasės — FUTBOLO KOMANDA  (14)
(Baublys Martynas, Dambrauskas Balčiūnas Rojus,
 Juknevičius Kristupas, Kazokas Matas, Leonavičius Gustas, 
Palionis Gediminas, Paulikevičius Orestas, Rozis Jonas, 
Rutkauskas Pijus, Stankūnas Martynas, Stryla Vincentas, 
Vosylius Ainius).
I-IV gimnazijos klasės — TINKLININKIŲ KOMANDA  (15) 
(Lėja Bžuzauskaitė, Dijora Mackevičiūtė, Karina Norbutaitė, 
Paulina Meškinytė, Goda Masiulionytė, Saulė Rapkevičiūtė, 
Urtė Olšauskaitė, Ainė Šembelytė, Greta Pečiukaitė)

GIMNAZIJOJE  GERA GIMNAZIJOJE  GERA

Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–202428 29

Angelų nominacijos

Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2022–2023

1

10

13 15

2

7

3 5

6 9

4

8

12 14

11



Izabelė: „ Aš už daug ką norėčiau padėkoti mokyklai. 
Ji padėjo man susirasti draugų, su kuriais, tikiuosi, dar 
ilgai bendrausime. Atmintyje liks ir linksmos šventės. 
Svarbiausia, mokykla mane išmokė atsakomybės ir 
pasitikėjimo savimi.“

Pijus: „Nuoširdžiai dėkoju už visus dvylika metų! 
Dėkoju už rūpestį ir saugią aplinką, už įkvėpimą  ir 
skatinimą siekti savų tikslų.“ 

Simona: „Norėčiau padėkoti mokyklai už galimybę 
pažinti save ir tobulėti.“

Rusnė: „Gimnazijoje pradėjau mokytis nuo penktos 
klasės. Mokytojų padrąsinimai ir paskatinimai padėjo 
atrasti save, suteikė drąsos siekti svajonių ir tikslų.“

Ervinas: „Net dvylika metų mokiausi Kazimiero 
Paltaroko gimnazijoje! Labai gerbiu mokytojus, kurie 
stengėsi suprasti kiekvieną mokinį. Dėkoju visiems, 
kuriuos sutikau gimnazijos koridoriuose. Su visais visada 
galėjau pasikalbėti, pajuokauti.“

Danielius: „Gimnazija man suteikė ne tik 
akademinių žinių, bet ir išmokė bendrauti, padėjo 
pažinti save ir ugdytis charakterį. Bendraudamas su 
mokytojais ir draugais, supratau, kas man patinka ir ką 
noriu veikti ateityje. Drąsiai galiu sakyti, kad gimnazija 
mane užaugino ir subrandino kaip asmenybę.“

GIMNAZIJOJE  GERA

Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos KRONIKA/2023–202430

Padėka
2024 metų gegužę su gimnazija 

atsisveikino XXIII abiturientų laida  

Idėjos autorius Vyskupas Linas Vodopjanovas OFM
Leidinio sudarytojai:
Violeta Dumbrinė
Edita Dilienė
Rimutė Kazakevičienė
Ona Narbutaitė 
Aleksandras Kuzmickas 
Irena Vertelkienė  
Aida Bijanskienė 
Greta Bujokaitė 
Dalia Dambrauskienė 
Alma Kazlauskienė 
Rima Kemzūrienė 
Akvilija Kiburienė 
s. Elija Raminta Rudinskaitė 
Ugnė Rutkauskaitė 
Ligita Švelnienė 
Audronė Tichanavičienė 
Stasys Skrebys 

Spaudai parengė ir atspausdino AMALKERA
Tiražas 250 vnt.



Simona Žiūraitė, IVa. „Sparnai“    

PANEVĖŽIO KAZIMIERO PALTAROKO GIMNAZIJA 
Vysk. K. Paltaroko g. 18, LT-35232 Panevėžys 

www.paltarokogimnazija.lt


